Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
Алексеевка

«26» марта 2024 года № 5

О внесении изменений в решение Совета депутатов Алексеевского
городского округа от 19 марта 2019 года № 26 «Об утверждении

Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований
муниципального дорожного фонда Алексеевского городского округа»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей
23 Устава Алексеевского городского округа, Совет депутатов Алексеевского
городского округа решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Алексеевского
городского округа от 19.03.2019 года № 26 «Об утверждении Порядка
формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального

*

дорожного фонда Алексеевского городского округа» следующего
содержания:

2. Дополнить пункт 2.2 раздела 2 подпунктами 9 и 10 следующего
содержания:

«9) - доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда,
причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными
транспортными средствами;

«10) - доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил
движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного
средства».

2. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном
Уставом Алексеевского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на
постоянную депутатскую комиссию Совета депутатов Алексеевского
городского округа по экономическому развитию, бюджету и налогам
(Бабич И.В.).

Председатель Совета депутг
Алексеевского городского о А.С. Третьяков